【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】
發稿日期:108年8月27日
發稿單位：交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處
新聞聯絡人：洪副處長肇昌 電話：06-7861000轉113、
            王代理課長純玲 電話：06-7861000轉245
文稿主旨：
香港旅客限定 免費兌換西濱快線一日券 暢遊嘉南美景

[bookmark: _GoBack]     根據交通部觀光局數據顯示，因有著距離近，語言及生活方式相通的條件下，2018年訪台港澳人次達到約165萬人，且以自由行的旅遊型態為主，是僅次於大陸及日韓的第四客源。為了推廣雲嘉南濱海之人文風情，雲嘉南濱海國家風景區管理處(下稱雲管處)今年6月跟隨台灣觀光協會參加「香港國際旅展」，特地至香港宣傳6月底通車的「台灣好行-西濱快線」，同時推廣雲嘉南在地的特色景點及美食，提供旅行業者及遊客在來台觀光上有更多更豐富的選擇。

    雲管處徐振能處長表示，「台灣好行-西濱快線」已於6月下旬正式啟動營運，規劃沿線十三個站點，途經「台南鹽水」、「嘉義布袋」、「高跟鞋教堂」、「南鯤鯓代天府」、「水晶教堂」、「井仔腳鹽田」、「東隆宮文物館」、「將軍漁港」、「馬沙溝彩繪村」、「七股鹽山」及「台灣鹽博物館」等人氣景點。為連結香港與台南觀光產業鏈，雲管處將於9月1日起在台南航空站推出「西濱快線香港旅客專屬兌換券」活動，凡是香港旅客搭機入境台南，持護照或身分識別証件即可獲得「台灣好行西濱快線一日券兌換券乙張」，每人限定兌換一張，數量有限換完即止。

    徐處長並指出 「2019香港國際旅展中，西濱快線擁有高詢問度及人氣，不只是港澳旅客，星馬及大陸旅客也對於西濱新型態的路線規劃充滿高度好奇，表示走訪台南嘉義也有新標的可以選擇!西濱快線提供兩種選擇，其一為每週五、六、日、一行駛的固定班次(一般公車)，另一種選擇為週二至週四的「需求反應式運輸服務(DRTS)」，以12-14人團體預約包車的方式(須提前10日預約)，讓更多遊客貼近及深入了解台南嘉義濱海的人文風情與增加觀光熱潮。」

    「台灣好行西濱快線一日券兌換券」可於「新營客運總站」及「台灣鹽博物館」兌換「台灣好行西濱快線一日券」(價值新台幣100元)，數量有限，換完為止，歡迎香港旅客搭機至台南入境後，前往台南航空站免稅商店洽詢。

路線資訊可參考「台灣好行西濱快線」官網:
https://www.taiwantrip.com.tw/line/94?x=3&y=3